Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 DESPACHO - Processo n.º 30/2024. Concorrência Eletrônica
n.º 06/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada
para obra de Recapeamento Asfáltico em CBUQ em diversos
logradouros do Município de Adamantina/SP, conforme TERMO
DE CONVÊNIO 100376/2024 (celebrado entre o Estado de São
Paulo, por meio da Secretaria de Governo e Relações Institucio-
nais e o Município de Adamantina). Ref.: Sustação de certame e
nova data de realização. Considerando que o modelo de disputa
descrito no edital e o ocorrido na sessão foram divergentes, esta
municipalidade, através do Departamento de Licitação resolveu
suspender o certame para ajuste do modelo de disputa. Não
havendo qualquer alteração no edital, o Município de Adaman-
tina informa a reabertura da Concorrência Eletrônica nº 06/2024
que será realizada às 09h00min do dia 04/06/2024. O Edital
poderá ser retirado nos links: www.bllcompras.org.br e www.
adamantina.sp.gov.br. Informações pelo fone (18) 3502-9010
ou 9045. A presente Concorrência Eletrônica será processada e
julgada de acordo com a Lei Federal n° 14.133, de 1º de abril
de 2021. Publique-se. Adamantina, 16 de maio de 2024. TIAGO
LUIZ TITICO CAMPOSAN - Diretor do Departamento de Licitação
- JOÃO LOPES DE OLIVEIRA - Secretário de Finanças

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRÔNICA N° 005/2024
EDITAL Nº 052/2024
PROCESSO N° 059/2024
TIPO: MENOR PREÇO POR GLOBAL
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 1ª LINHA E MÃO DE
OBRA NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO NA RUA RUBENS DE ALMEIDA FRANÇOSO, NO
MUNICÍPIO DE AGUDOS/SP, COM ÁREA DE 7.382 M2. CON-
FORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO PROJETO
BÁSICO E/OU EXECUTIVO, COM TODAS AS SUAS PARTES, DESE-
NHOS, E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I – TERMO
DE REFERÊNCIA

Data limite para o cadastramento das propostas: até as
13:50hrs do dia 04/06/2024

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 04/06/2024.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 14h00.
O Edital completo encontra-se à disposição através do site

agudos.licitapp.com.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Agudos/SP, sito
à Avenida Celidônio Neto, nº 165 – centro – CEP: 17.120-023.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 /
3262-0608.

Agudos, quinta-feira, 16 de maio de 2024.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 32/2024
EDITAL Nº 044/2024
PROCESSO N° 047/2024
TIPO: MENOR VALOR UNITARIO
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Aqui-

sição dos exames de tomografias, para atender à secretaria
de Saúde do município de Agudos/SP, conforme especificações
constantes do Anexo I – Termo de Referência.

Data limite para o cadastramento das propostas: até as
08:50hrs do dia 04/06/2024

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 04/06/2024.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
O Edital completo encontra-se à disposição através do site

agudos.licitapp.com.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Agudos/SP, sito
à Avenida Celidônio Neto, nº 165 – centro – CEP: 17.120-023.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 /
3262-0608.

Agudos, quinta-feira-feira, 16 de maio de 2024.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 PREGÃO PRESENCIAL n. 14/2024 - PROC. ADM n. 40/2024
- Assunto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de
Bandeja de Ovos, a ser utilizado na merenda das unidades esco-
lares do Município de Alambari/SP. ADJUDICO e HOMOLOGO o
procedimento licitatório e declaro como vencedora a participan-
te: - PAULO JOSE RIBEIRO DE CAMARGO - ME, quanto ao item
01, no valor total global de R$ 95.960,00. Alambari/SP, 16 de
maio de 2024. JOÃO PAULO DANTAS PINTO. Prefeito Municipal.

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que se

acha aberta licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
16/2024, objetivando o registro de preços para locação de som.

OBTENÇÃO DO EDITAL: altinopolis.sp.gov.br/licitacoes. Endereço
eletrônico no qual ocorrerá a sessão pública: www.licitanet.com.
br. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 09:00 horas do dia
06 de junho de 2024. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 06 de
junho de 2024 às 09:00 horas. INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS:
Dia 06 de junho de 2024 a partir das 09:10 horas. Altinópolis, 16
de maio de 2024. Gilberto Fiori de Oliveira - Prefeito Municipal
em exercício.

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
004/2024 - Processo Adm: Nº 028/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAIS ODONTÓLOGICOS OS QUAIS SERÃO DESTINADOS AO
ATENDIMENTOS DOS CONSULTÓRIOS DA DIRETORIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE, DE ACORDO COM ANEXO I, PELO PERÍODO
DE 12 MESES.

Empresas vencedoras valor total: R$ 153.942,52 (cento e
cinquenta e três mil e novecentos e quarenta e dois reais e cin-
quenta e dois centavos): ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTO-
LOGICOS LTDA (36519741000120) com os lotes: 14, 15, 30, 36,
63, 70, 81, 84, 87, 90 no valor total de R$ 26.819,06 (vinte e seis
mil e oitocentos e dezenove reais e seis centavos). DIABETICOS
EIRELI EPP (28675331000140) com os lotes: 5, 6 no valor total
de R$ 3.520,00 (três mil e quinhentos e vinte reais). CIRURGICA
UNIÃO LTDA (04063331000121) com os lotes: 3, 4, 18, 19, 20,
21, 42, 53, 54, 55, 56, 57, 71, 72, 73, 75, 82, 86 no valor total
de R$ 72.022,01 (setenta e dois mil e vinte e dois reais e um
centavo). DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓ-
GICOS E MATERIAIS LTDA EPP (16366888000110) com os lotes:
2, 48, 67, 68, 69 no valor total de R$ 14.159,40 (quatorze mil
e cento e cinquenta e nove reais e quarenta centavos). EMIGE
MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA (71505564000124) com os
lotes: 9, 11, 23, 32, 34, 38, 43, 44, 65, 76, 77, 78 no valor total
de R$ 3.696,99 (três mil e seiscentos e noventa e seis reais e
noventa e nove centavos). ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME
(25106470000165) com os lotes: 13, 16, 45, 49, 58, 66, 74, 88,
89 no valor total de R$ 1.775,82 (um mil e setecentos e setenta
e cinco reais e oitenta e dois centavos). A2XR COMERCIAL LTDA
(50591089000186) com os lotes: 1, 7, 8, 10, 12, 17, 24, 25,
26, 27, 28, 29, 31, 33, 40, 46, 50, 51, 59, 80, 91 no valor total
de R$ 3.314,20 (três mil e trezentos e quatorze reais e vinte
centavos). BEV SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR
E ODONTOLOGICO LTDA – ME (18846221000140) com os
lotes: 41, 52, 64 no valor total de R$ 3.137,50 (três mil e cento
e trinta e sete reais e cinquenta centavos). DENTAL IPO LTDA
(50567060000169) com os lotes: 22, 35, 39, 47, 60, 61, 79 no
valor total de R$ 24.076,54 (vinte e quatro mil e setenta e seis
reais e cinquenta e quatro centavos). CENTRALL MULTT LTDA
(51546076000158) com os lotes: 62, 85 no valor total de R$
1.421,00 (um mil e quatrocentos e vinte e um reais). A autorida-
de municipal do órgão MUNICIPIO DE ALVINLANDIA, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) decreto municipal
3207/2023, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado
dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao
objeto do processo licitatório acima especificado.

ALVINLÂNDIA (SP), quinta-feira, 16 de maio de 2024
ABIGAIL CATELI DIAS
AUTORIDADE COMPETENTE
 TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

004/2024 - PROCESSO ADM: Nº 028/2024
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATE-

RIAIS ODONTÓLOGICOS OS QUAIS SERÃO DESTINADOS AO
ATENDIMENTOS DOS CONSULTÓRIOS DA DIRETORIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE, DE ACORDO COM ANEXO I, PELO PERÍODO
DE 12 MESES.

Empresas vencedoras valor total: R$ 153.942,52 (cento e
cinquenta e três mil e novecentos e quarenta e dois reais e cin-
quenta e dois centavos): ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTO-
LOGICOS LTDA (36519741000120) com os lotes: 14, 15, 30, 36,
63, 70, 81, 84, 87, 90 no valor total de R$ 26.819,06 (vinte e seis
mil e oitocentos e dezenove reais e seis centavos). DIABETICOS
EIRELI EPP (28675331000140) com os lotes: 5, 6 no valor total
de R$ 3.520,00 (três mil e quinhentos e vinte reais). CIRURGICA
UNIÃO LTDA (04063331000121) com os lotes: 3, 4, 18, 19, 20,
21, 42, 53, 54, 55, 56, 57, 71, 72, 73, 75, 82, 86 no valor total
de R$ 72.022,01 (setenta e dois mil e vinte e dois reais e um
centavo). DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓ-
GICOS E MATERIAIS LTDA EPP (16366888000110) com os lotes:
2, 48, 67, 68, 69 no valor total de R$ 14.159,40 (quatorze mil
e cento e cinquenta e nove reais e quarenta centavos). EMIGE
MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA (71505564000124) com os
lotes: 9, 11, 23, 32, 34, 38, 43, 44, 65, 76, 77, 78 no valor total
de R$ 3.696,99 (três mil e seiscentos e noventa e seis reais e
noventa e nove centavos). ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME
(25106470000165) com os lotes: 13, 16, 45, 49, 58, 66, 74, 88,
89 no valor total de R$ 1.775,82 (um mil e setecentos e setenta
e cinco reais e oitenta e dois centavos). A2XR COMERCIAL LTDA
(50591089000186) com os lotes: 1, 7, 8, 10, 12, 17, 24, 25,
26, 27, 28, 29, 31, 33, 40, 46, 50, 51, 59, 80, 91 no valor total
de R$ 3.314,20 (três mil e trezentos e quatorze reais e vinte
centavos). BEV SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR
E ODONTOLOGICO LTDA – ME (18846221000140) com os
lotes: 41, 52, 64 no valor total de R$ 3.137,50 (três mil e cento
e trinta e sete reais e cinquenta centavos). DENTAL IPO LTDA
(50567060000169) com os lotes: 22, 35, 39, 47, 60, 61, 79 no
valor total de R$ 24.076,54 (vinte e quatro mil e setenta e seis
reais e cinquenta e quatro centavos). CENTRALL MULTT LTDA
(51546076000158) com os lotes: 62, 85 no valor total de R$
1.421,00 (um mil e quatrocentos e vinte e um reais).

ALVINLÂNDIA (SP), quinta-feira, 16 de maio de 2024
ABIGAIL CATELI DIAS
AUTORIDADE DE PROMOTOR

 SECRETARIA DA SAÚDE
 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 025/2024
CONCORRENCIA N° 005/2024 – PROC. N° 5452/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA M. DE ARARAQUARA –

SECRETARIA MUNIC. DE SAÚDE
CONTRATADA: RAMON AGUILERA PARTICIPAÇÕES E

EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 11.823.795/0001-54
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA REFORMA DA UPA – UNIDADE DE PRONTO ATENDIMEN-
TO DO VALE VERDE – LOCALIZADA NA RUA HENRIQUE JOÃO
BATISTA CRISCI – VALE VERDE- ARARAQUARA descritivo e
demais anexos do edital que ficam fazendo parte integrante do
presente contrato.”

Valor: R$ 2.187.048,82
NAO N ORIGINAL
ELIANA AP. MORI HONAIN
Secretária Municipal de Saúde

 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
 AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA N.º 031/2024 – PROCESSO

LICITATÓRIO N.º 6535/2024;
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 14:00 horas do dia 05 de

JUNHO de 2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 14:00 horas

do dia 05 de JUNHO de 2024.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA OBRA DE REFORMA DO PRÉDIO DA USF JARDIM SANTA
LÚCIA II - DOUTOR ALDO CARIANI”, LOCALIZADO NA RUA DOS
LIBANESES, 450 – BAIRRO SÃO JOSÉ, EM ARARAQUARA/SP,
CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS ANEXOS QUE
FAZEM PARTE DESTE EDITAL.

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.
RETIRADA DO EDITAL: A informação dos dados para acesso

deve ser feita no link do site: https://araraquara.sp.gov.br/
transparencia/compras-e-licitacoes/licitacoes-e-contratos/portal-
-da-transparencia-planejamento-e-financas

Araraquara, 16 de MAIO de 2024.
ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária Municipal de Saúde
 AVISO DE REPUBLICAÇÃO
MODALIDADE: CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 001/2024
PROCESSO LICITATÓRIO: N.º 5234/2024 - REPETIDO
OBJETO: APRESENTAÇÃO DE ESTUDOS DE MODELAGEM

TÉCNICO-OPERACIONAL, ECONÔMICO-FINANCEIRA, JURÍDICA
E DE ENGENHARIA E ARQUITETURA PARA APRESENTAÇÃO DE
ESTUDOS DE MODELAGEM TÉCNICO-OPERACIONAL, ECONÔ-
MICO-FINANCEIRA, JURÍDICA E DE ENGENHARIA E ARQUITE-
TURA PARA EXPANSÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO VISANDO
A MÁXIMA EFICIÊNCIA E INTEGRAÇÃO DA INFRAESTRUTURA
DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MONITO-
RAMENTO DE SEGURANÇA PÚBLICA, DE TRÂNSITO E DE TRANS-
PORTES, TELECOMUNICAÇÃO DE VOZ, DADOS E IMAGENS,
INTERCONEXÃO ENTRE PRÓPRIOS MUNICIPAIS, E OUTROS
SERVIÇOS CORRELATOS, INCLUINDO ÁREAS E EQUIPAMENTOS
PÚBLICOS E URBANOS DE EXPANSÃO URBANA, COM O OBJETI-
VO DE IMPLEMENTAÇÃO DE REDE DE SUPORTE À TECNOLOGIA
DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (CIDADE INTELIGENTE),
CONFORME DEFINIDOS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO A
ESTE CHAMAMENTO PÚBLICO, NA FORMA DE SEU ANEXO I.”

Prazo final para protocolo de Pedido de Esclarecimentos
acerca do Edital: 24 de MAIO de 2024.

Prazo final para protocolo de Requerimento de Autorização
para Apresentação dos Estudos: 10 de JUNHO de 2024.

Prazo final para protocolo da Proposta de Estudos: 60 dias
após a publicação da autorização.

Sítio Eletrônico para obter o edital: https://araraquara.
sp.gov.br/transparencia/compras-e-licitacoes/licitacoes-e-contra-
tos/portal-da-transparencia-planejamento-e-financas

Araraquara, 16 de MAIO de 2024.
MARIAMÁLIA DE VASCONCELLOS AUGUSTO
Presidente da Comissão Técnica da PMI
 COMUNICADO DE SUSPENSÃO DE SESSÃO PÚBLICA
CONCORRÊNCIA 029/2024
DE 15 DE MAIO DE 2024
MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REFORMA E ADEQUAÇÃO
CMSC VILA BIAGIONI “DOUTOR RICARDO REZENDE CORDEI-
RO” LOCAL: RUA SEBASTIÃO LEMOS DA CRUZ, 670 - VILA
BIAGIONI – ARARAQUARA/SP.

Vimos, por meio deste, comunicar aos licitantes que a data
agendada para abertura da licitação, a qual ocorreria no dia
15 de julho às 10:00 horas, esta SUSPENSA, para adaptações
técnicas ao instrumento convocatório.

Informamos que o novo edital será publicado oportuna-
mente e disponibilizado no site do Município, https://araraquara.
sp.gov.br/transparencia/compras-e-licitacoes/licitacoes-e-contra-
tos/portal-da-transparencia-planejamento-e-financas

Araraquara, 16 de maio de 2.024.
ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária da Saúde
 COMUNICADO III
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 015/2023
PROCESSO Nº 4044/2023
Vimos, através deste, em relação ao Edital de Concorrência

Pública nº 015/2023, cujo objeto visa à CONTRATAÇÃO DE
CONCESSÃO COMUM PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS
PÚBLICOS DE GESTÃO E MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS NO
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, NO ESTADO DE SÃO PAULO,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS
ANEXOS, comunicar que:

Os prazos máximos para implantação estipulados nos
subitens 3.2.1.1., 3.2.1.2., 3.2.1.3., 3.2.1.4. e 3.2.1.5 do item
3.2 do “Anexo III - Diretrizes para elaboração da proposta
técnica”, devem vigorar conforme os prazos definidos em itens

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 Extrato do Trigésimo Segundo Aditivo ao Convênio nº
001/2022; Fundamentação legal: Lei Federal n.º 8.666 de 21 de
junho de 1993 e alterações; Processo: 001C/2022; Concedente:
Prefeitura Municipal de Angatuba; Representante: Nicolas Basile
Rochel; Conveniada: Irmandade da Santa Casa de Angatuba;
Representante: Abigail de Almeida Lisboa; Objeto: Acréscimo de
recursos financeiros estaduais ao valor inicial firmado através
do Convênio 001/2022, proveniente das Resoluções SS nº 60, de
24 de março de 2024 e nº 86, de 24 de abril de 2024, visando
a complementação estabelecida através da Tabela SUS Paulista,
com base na produção registrada e aprovada no Sistema de
Informações Ambulatoriais de Saúde - SIA e no Sistema de
Informações Hospitalares - SIH, referente as competências de
janeiro e fevereiro de 2024; Data da Assinatura: 16 de maio de
2024; Órgão: Secretaria Municipal de Saúde e Medicina Preven-
tiva; Valor: R$ 169.119,77 (Cento e sessenta e nove mil, cento e
dezenove reais e setenta e sete centavos); Inteiro teor arquivado
no processo administrativo.

 HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO. Referência: Processo nº
082/2023 – Tomada de Preços nº 013/2023. NICOLAS BASILE
ROCHEL, Prefeito do Município de Angatuba, no uso das atri-
buições que lhe confere a Lei, principalmente as contidas na
Lei de Licitações (inciso VI, art. 43- Lei 8.666/93 e alterações),
com referência ao Processo Licitatório n.º 082/2023 – Tomada
de Preços nº 013/2023, afigurando-se que a mesma encontra-se
regularmente desenvolvida, e estando ainda presente o interes-
se na contratação que deu ensejo a instauração do processo,
HOMOLOGA todos os atos praticados pela Comissão Perma-
nente de Licitação e ADJUDICA em favor da empresa “SATE
TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA” com o valor de R$ 189.618,21
(cento e oitenta e nove mil seiscentos e dezoito reais e vinte e
um centavos). Cumpra-se e Publique se na forma da Lei. Gabi-
nete do Prefeito, 10 de maio de 2024. NICOLAS BASILE ROCHEL.
Prefeito Municipal

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico 074/2023
OBJETO: registro de preços para aquisição de Lousa

digital para atividades referente aos projetos sociais da
Secretaria de Desenvolvimento Social, Promoção Social e da
Mulher. HOMOLOGO o procedimento licitatório à empresa
ENTEK CURSOS LIVRES LTDA, CNPJ: 03.471.227/0001-03, no
valor de R$ 49.925,00. LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito
Municipal

 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2023 - EXTRATO TERMO
DE RESCISÃO AMIGÁVEL

Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida. Con-
tratada: 51.600.285 MATHEUS HENRIQUE CORREIA, CNPJ:
51.600.285/0001-32. As partes acima qualificadas resolvem,
de comum acordo e na forma do Processo Administrativo
nº 097/2023, o qual culminou na contratação da empresa
51.600.285 MATHEUS HENRIQUE CORREIA, regularmente ins-
crita no C.N.P.J. sob o nº 51.600.285/0001-32, que originou no
Contrato Administrativo nº 085/2023, rescindi-lo amigavelmente
a partir de 15 de Maio de 2024, conforme solicitação da Secre-
taria Municipal de Esporte e Lazer, em conformidade com artigo
79, inciso II, da Lei 8.666/1993. Data Assinatura do Termo de
Rescisão Amigável: 15/05/2024. LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA -
Prefeito Municipal

 ARARAQUARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
 EXTRATO DE CONTRATO
CHAMADA PÚBLICA N. 001/2024
PROCESSO N. 5252/2024
CONTRATO N° 012/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARA-

QUARA.
CONTRATADO: COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR

INTEGRADA DE REALEZA-COOPAFI REALEZA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRI-

CULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL
- GRUPOS FORMAIS COMPOSTOS POR ASSOCIAÇÕES OU
COOPERATIVAS, GRUPOS INFORMAIS E FORNECEDORES INDIVI-
DUAIS, PELO PERÍODO DE 08 (oito) MESES, CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA, PARA OS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO, NO ÂMBITO DO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE.

VALOR/PRAZO: O presente Contrato terá vigência de 8
(oito) meses, a contar da data de sua assinatura.

FORNECEDOR: COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR
INTEGRADA DE REALEZA-COOPAFI REALEZA

QUANT QUANT. SEG. DISCRIMINAÇÃO - VALOR UNITÁRIO
- VALOR TOTAL

4.000 KG EMEF NHOQUE DE SOJA CONGELADO R$ 33,83
- R$ 135.320,00

4.000 KG PRÉ-ESC. NHOQUE DE SOJA CONGELADO R$
33,83 R$ 135.320,00 R$ 270.640,00

Araraquara, 14 de maio de 2024
CLÉLIA MARA DOS SANTOS
Secretaria Municipal da Educação

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 134   •   Número 94   •   São Paulo, sexta-feira, 17 de maio de 2024

SUPORTE-ADM
Retângulo

		2024-05-17T05:03:11-0300